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Referat generalforsamling den 21. marts 2024 

Ad 1. Valg af dirigent: 

Peter Borregaard bød velkommen og Ole Markussen blev valgt som dirigent. Dirigenten konstaterede 

herefter, at generalforsamlingen var lovligt indkaldt i henhold til vedtægterne.  

Ole Markussen gennemgik de gældende GDPR-regler vedr. brug af medlemmernes navne og 

medlemsnumre i referat. Det blev aftalt at ønsker et medlem ikke sit navn og medlemsnummer anført i 

referatet skal det oplyses, når man beder om ordet. Sker det ikke vil navn og medlemsnummer blive anført i 

referatet. a): Valg af stemmetællere.  

Kim Tage Andersen og Bill Currie blev valgt som stemmetællere. 

Ad. 2: Beretning om klubbens virksomhed i det forløbne år. 

Formandens Beretning (Billeder vist på Generalforsamlingen gengives ikke i referatet) 

Så har vi lagt endnu et aktivt, begivenhedsrigt og succesfuldt år for Smørum Golfklub. 

Med 2618 medlemmer ved indgangen af 2023 og 2648 et år efter, er vi Danmarks største og nok også en af 

de mest omtalte golfklubber i Danmark. Vi bliver ofte fremhævet som ”det gode eksempel”. 

Billed 1, 2, 3  

Vi – SGK - fyldte 8. september 30 år. Det blev fejret med turneringer og aktiviteter i ugen op til, hvor 

Seniorerne arrangerede tirsdagens aktiviteter, Blomsterne onsdagen, Gosserne torsdagen og Klubben om 

fredagen incl. grill fest med Musik. Stor tilslutning til arrangementerne og som kendetegnende for Smørum 

Golfklub – godt humør og glade golfere hele ugen. 

Billed 4 

Vi fik afholdt Smørum Ladies open for 2ndet år i træk, med stor international deltagelse. Banerne stod flotte 

og der var ros til alle for afholdelse og banernes stand, som vi drog nytte af i månederne derefter. Det blev 

en af de udenlandske professionelle, der tog sejren i år. Vore damer fik god erfaring og viste undervejs flaget 

for SGK. 

Arrangementet var forudset til økonomisk at gå i et lille minus. Vi kom efter klubbens budgetterede tilskud 

til turneringen ud med et underskud på 60 t.kr. Et beløb vi synes er godt givet ud, i betragtning af den 

forbedrede spilletilstand af banerne, og markedsføringen af klubben overfor ind- og udland. Turneringen 

afholdes igen i 2024 og budgettet er lagt for et lille positivt resultat. 

Arrangementet har også medført, at vi har fået lavet green-fee aftaler med andre klubber, så vi med 50% 

rabat kan spille på flere baner i Danmark og Sverige. 

Billed 5 - greenfees 

Der bliver ydet på alle fronter i klubben og det smitter af på medlemstilfredsheden – denne er udarbejdet 

på baggrund af spørgeskemaundersøgelserne ”Golfspilleren i Centrum”, og viser en ovenud tilfredsstillende 

fremgang i klubbens ambassadør score. De seneste 5 år er scoren gået fra: 29 til: 50 og væsentlig over 

benchmark for øvrige Danmark og i særdeleshed regionhovedstaden. 

Slide 6 og 7 Golfspilleren i Centrum figur/tal 
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I løbet af året er der foretaget mange tiltag på banen & nærområde. Her skal nævnes nogle af de mange 

tiltag. 

Billed 8 – bagskabe og mestre 

Opført nyt skur til Buggy opbevaring, idet vi har indkøbt 12 nye buggy med GPS og renoveret 6 af vore ældre 

buggyer. I dag råder vi over i alt 18 buggyer, som bliver flittigt benyttet og udlejet. 

Der er opsat nye skilte med klubmester oversigt udvendig mellem N9 og klubben. 

Der er lagt nye fliser på terrassen ved Restaurant Eagle. 

Vi har opført Stakit rund om indspil og putting green, så vi har et ensartet udtryk omkring klubben, samt 

forbedret stioverflader mange steder. 

138 nye Bag skabe + 2 x container 

68 nye i bag rum C – evt. bestilling af de sidste 142 i 2024 

Ny stor putting Green blev indviet lørdag d. 9. september 2023 

Billed 9 Bro.  

Den gamle faldefærdige bro igennem mosen er udskiftet. Greenkeeperne kan nu også køre den vej – hvilket 

sparer både tid og brændstof. 

Billed 10 - å 

Renovering og genslyng af Grønsø Å 

12 store egetræer på Ormehøj 2-7 

Egegården/greenkeepergården har gennemgået en større renovering med reparation af bærende 

konstruktioner og tag. 

Banens dag april og oktober hvor der er 70 -80 frivillige hver gang der hjælper med at gøre banen klar. 

Billed 11 - maskiner 

Og så desværre et indbrud med TYVERI af flere greenkeeper maskiner, samt rigtig meget håndværktøj.  

Tyvene var kreative og kørte ad bom afspærret vej op til greenkeeper gården og tog så meget de kunne have 

på deres lastbil. Heldigvis beskadigede de lastbilen under kørslen og måtte senere omlade til anden bil, så vi 

fik lidt af udstyret retur. Vi er ordentligt forsikret (hos Alm. Brand) og har fået alt dækket til ny pris. Vi har 

genbestilt og enten fået, eller står overfor levering af nyt udstyr. 

Billed 12 - strategiplan 

Ovenstående aktiviteter planlægges i god tid og mange af dem indgår i vores udvælgelse af ”fyrtårne”. 

Bestyrelsen arbejder hvert år med opdateringer af vores strategiplan og tilhørende aktivitetsplaner. 

Planerne kan altid findes på vores hjemmeside, men her et lille blik på de mange aktiviteter der er planlagt 

for 2024. 

Billed 13 og 14 af fyrtårne 
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Der skal fremhæves: Starterservice/Marshall, Udsigtstårn/sikkerhed H8, Puttingreen ved Skebjerg 

Billed 15 - toilet 

På sidste års generalforsamling drøftede vi toiletforhold på banen og bestyrelsen lovede, at undersøge hvad 

det vil koste at anlægge kloak og tilføre vand og el til et toilet. I 2023 lykkedes det imidlertid at finde et 

toilet, som ikke kræver tilslutning til el og vand. Toilettet er et forbrændingstoilet som er både miljørigtigt og 

selvforsynende med el og forbrænding. Vi fik en god pris (et toilet der var benyttet som udstillingsmodel) og 

valgte, at indkøbe og opstille toilettet bag Nørreskov 3 – således at det kan benyttes af spillere fra såvel, 

skebjergbanen, Hussesø og Nørreskov.  

Billed 16 Billed Spogard 

I løbet af 2023 arbejdede vi med at udvælge en banearkitekt, som vi ønsker, skal lave en masterplan og 

udviklingsplan for Smørums golfbaner. Lige inden jul indgik vi en aftale med Banearkitekt Philip Spogaard. 

Efter udarbejdelse af Masterplanen, kan vi foretage en evt. opgradering af vore baner på velovervejet og 

planlagt vis og sikre, at greenkeepernes arbejde tilpasses. Der vil, når masterplanen ligger klar i udkast, blive 

inviteret til præsentation og drøftelser omkring arbejdet. Allerede nu er der forhåndsindsendt ansøgninger 

på udvidelser af vandområder, dels for at skabe mere udfordrende og naturskønne spil og dels for, at sikre 

vand til banevedligeholdelse i de tørre somre, der må forventes fremover grundet klimaforandringerne. 

Peter Møller vil under eventuelt gennemgå dette arbejde. 

Billed 17 - Range 

Drivingrangen - byggeriet af en ny Range har udviklet sig til at være lidt af en nød at knække. Først kom 

corona – så kom voldsom inflation med løbske stål og træ priser, og nu hvor nogle af priserne har fundet et 

fornuftigt leje igen, har håndværkerne ikke tid til at hjælpe os. Og de der har mener, at de skal have et alt - 

alt for stort beløb for at gennemføre projektet.  

Som udgangspunkt havde vi planlagt, at den nye range skulle bygges bag den nuværende, således vi kunne 

fortsætte med at anvende den gamle range indtil den nye var klar. De tilbud vi har fået ind viser, at det ikke 

er gennemførligt indenfor de forventede økonomiske rammer.  

Hvorvidt der skal bygges videre på ideerne omkring det tidligere viste design, eller vi skal over i en 

overdækning af det nuværende, eller en helt 3die løsning, går vi i gang med at undersøge. Vi bliver nødt til 

at gentænke, hvordan vi kan opføre en ny range indenfor den økonomi, vi har til rådighed.  

Det er vigtigt for os, at vi ikke overbelaster vores økonomi således, at vi mister evnen til at tage os af de 

aktiviteter, der skal gennemføres til daglig for, at vi kan spille på vore gode baner. Vi skal nok finde en 

løsning – men jeg er ked af det meget lange tidsforløb og mange vanskeligheder, vi har med at få bygget en 

ny range.  

Vi har i 2023 også været aktive i det lokale miljø og deltog bl.a. i samarbejder med de lokale skoler, hvor golf 

nu er en del af fagene. Vi har samarbejdet med Falkonergården gymnasium, hvor man nu kan gå til eksamen 

i idræt med golf på skemaet. 

Vi har deltaget i grønt projekt med Egedal kommune: Bæredygtig budlinje mm. 

Vi arbejder stadig sammen med Back Spin, Rehab golf. 

Og endelig udarbejder flere grupper på DTU hvert år et projekt, der tager afsæt i de behov vi har i SGK. Det 

kan være genbrug, affaldshåndtering, Grøn energi, design af gård og medlemsmiljø mm. 



4 
 

Billed 18 elite og medaljer 

Eliten har også i 2023 været aktive og skabt store sportslige resultater 

 

Vi vandt ikke mindre end 3 x guldmedaljer ved DM: Herrer, Damer og Juniorelite.  Danmarksmesterskaberne 

gav adgang til Europamesterskaberne for klubhold, og det blev til intet mindre end EM-guld til Herrerne og 

EM-sølv damerne. 

 

Og som om det ikke var nok, så tog David Böeck guld ved DM Mid-age. 

 

Sidst, men ikke mindst, repræsenterede Emily Danmark og Smørum ved Solheim Cup i Spanien.  

Desuden var der flere sejre og gode resultater i nationale amatørturneringer. Ingen tvivl om, at eliten nyder 

godt af den store opbakning, og også de forventninger, vi stiller til dem. 

 

Sidste år rettede jeg en tak til JOSGOLF og Eagle. Den gentager jeg gerne her. Tusind tak for jeres deltagelse 

og store engagement for, at klubben fungerer godt. 

 

Tak til bestyrelsen for et godt og konstruktivt samarbejde i 2023. Vi har afholdt mange møder i både FU og 

bestyrelsen og der er nok at gøre med, at sikre den fortsatte udvikling og balance i klubben. 

 

Også en stor tak til vores administrationsteam. Keld, Tuula og Linda. Der bliver ydet og kreeret, og til tider er 

vores største opgaver i bestyrelsen, at holde igen og sikre, at der ikke sættes mere i gang, end vi kan 

håndtere - og sikre, at vi også kan afslutte. 

 

Sluttelig også noget, der er meget vigtigt for SGK. De frivillige skal fremhæves og hyldes. Hvad er SGK uden 

de frivillige? Det har været, det er, og skal fremover også være vores DNA, og det, der gør til SGK til en 

fantastisk klub med atmosfære, hvor der er plads til både Elite, klubgolfer og gæster. 

 

SLUT PÅ FORMANDENS BERETNING 

 

Spørgsmål til beretningen: 

 

Der var ingen spørgsmål til beretningen som herefter blev godkendt 

 

120-60171: Claus Busk: 

Hvad sker der med driving rangen? 

Svar fra Peter Borregaard (PB): 

Vi har haft materialet i udbud. Vores udfordringer har været, at håndværkerne har haft travlt. Derfor har det 

knebet lidt med at få tilbagemeldinger. Men nu har vi fået en pris, som er på 20.000 mio. kr., og det kommer 

ikke til at ske! Vi har kalkuleret med omkring 7-8 mio. kr., og for at vi kan ramme det beløb, skal der ændres 

på udbudsmaterialet. Vi har planlagt revurderingsmøder, hvor vi ser på projektet igen med friske øjne, og 

hvordan driving rangen kan designes indenfor budgettet. Med det arbejde går der nok yderligere fire 

måneder inden det nye materiale ligger klart. 

 

Bestyrelsens plan er, at når vi har noget økonomi at præsentere, så indkalder vi til en ekstraordinær 
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generalforsamling, da det bør være generalforsamlingen, der skal beslutte, om det skal sættes i gang. 

 

PB undskylder for forløbet, og at det er taget så lang tid. 

 

120-82930: Jette Borchsenius: 

Vi havde glædet os til en ny range, og jeg har et forslag. Kan det være sådan, at rangen nedenfor er 

reserveret til medlemmer, og at gæster henvises til ovenfor? 

 

Svar fra Peter Borregaard (PB): 

Det har vi slet ikke forholdt os til endnu. 

 

Er vi derhenne, hvor driving rangen kun er for klubbens medlemmer, så skal det tages med i overvejelserne 

om de økonomiske konsekvenser. Gæster lægger mange penge, så det er et spørgsmål om ”Give and Take”. 

 

120-70835: Kenneth Nielsen: 

Det er problematisk med driving rangen, idet rigtig mange bruger mange timer, fordi de bruger skærmen. 

Kan man minimere antallet af spil? 

 

Svar fra Peter Borregaard (PB): 

Vi overvejer en løsning som i en Bowlinghal, hvor man skal booke tider, og hvor der er et max. på antal tider. 

 

120- 11146: Michael B Hansen: 

Kan det lade sig gøre, at vi opsætter slåsteder fra den anden ende af driving rangen. Det giver flere pladser? 

 

Svar fra Peter Borregaard (PB): 

Helt rigtigt, men problemet bliver sikkerheden. 

120-60809: Johnny Tøttenborg: 

Eliten bruger mange timer på rangen. Kan der laves en begrænsning for dem?  

120- 11146: Michael B Hansen: 

Det er rigtigt at eliten slår mange bolde, men der kommer også rigtig mange udefra, som optager pladserne. 

 

120-92756: Hans Peter Hansen: 

Jeg har et opklarende spørgsmål til Smørum Ladies Open. Du siger, at der har været et underskud på 60.000 

kr., men i regnskabet står der et underskud på 160.000. Hvordan kan det forklares? 

 

Svar fra Peter Borregaard (PB): 

Klubben gav en underskudsgaranti på 100.000 kr., og derfor er der udover de 100.000 kr. kommet yderligere 

et underskud på 60.000 kr. I 2024 er der ikke budgereret med et underskud. 

 

120-2303: Henning Knudsen: 

Kan vi på det nuværende tidspunkt overdække 1. sal på driving rangen, eller bygge en konstruktionen, så 

det kan lade sig gøre? 

 

Svar fra Peter Borregaard (PB): 

Vi skal have fat på en stålfabrikant. Som udgangspunkt tror vi godt, at det kan lade sig gøre at konstruere en 
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metaloverdækning. Men, og der er et lille men, fordi vores nuvæende range er slidt og flere steder står vi 

overfor udskiftning og reparationer, også af bærende dele, indenfor de næste par år.  

 

Ad.3 Fremlæggelse og godkendelse af det reviderede regnskab  

Revisor, Michael Markussen fremlagde regnskabet  

Regnskabet blev godkendt af generalforsamlingen. 

 

Spørgsmål til regnskabet: 

 

120-89021: Svend Erik Nørklit: 

Flot resultat fra ledelsen. 

 

120-60809: Johnny Tøttenborg: 

Indeholder regnskabet også de penge, som medlemmer indbetalt til momsrefusion?  

Svar fra Michael Markussen (MM): 

Ja, det gør de. 

 

Punkt 4 Fremlæggelse og godkendelse af budget for indeværende år: 

Klubbens revisor, Michael Markussen, fremlagde driftsbudgettet for 2024. 

 

120-90612: Brian Olsen: 

Jeg har et spørgsmål til kontingentindtægter. De stiger fra 15.4 mio. kr. til 16.3 mio. kr., hvordan kan det 

være? 

 

Svar fra Peter Borregaard (PB): 

Det er generalforsamlingens vedtagelse af kontingentstigning, der er slået igennem. 

 

120-82930: Jette Borchsenius: 

Smørum Ladies Open er med i budgettet. Hvordan ser det ud med Ecco Touren? 

 

Svar fra Peter Borregaard (PB): 

Det forholder sig sådan, at vi lejer vores bane ud til Ecco Touren, og vi er garanteret en indtægt på 50.000 kr. 

plus vi kan sælge Pro/ Am hold, og via den vej også få indtægter. 

 

I og med at vi lægger bane til Ecco Touren allerede i uge 22, kommer vores bane til at stå skarpt fra starten 

af året. Ecco Touren kommer og spiller, og vi har intet med det at gøre. Indtægter fra Ecco Touren er med i 

driftsresultatet. 

 

120-82930: Jette Borchsenius: 

Vi lukker da banen. 

 

Svar fra Peter Borregaard (PB): 

Ja, vi lukker 18 huls banen i nogle dage (hverdage), vi sikret attraktive greenfeeaftaler med andre klubber. 

 

Herefter blev budget godkendt 
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Ad: 5: Fremlæggelse og godkendelse af kontingent. 

Bestyrelsen foreslår uændret kontingent i 2024. 

 

Blev godkendt. 

 

Punkt 6: Forslag fra bestyrelsen: 

Der er ingen forslag fra bestyrelsen 

Punkt 7. Forslag med medlemmer: 

Forslag fra medlemmer fremsendt inden 15. februar 2023. 

 

Forslag fra Tina Pørtner (120-86202) vedr. udbedring af de eksisterende vinterteestederne. 

Tina Pørtner motiverede sit forslag: 

 

Vi er blevet lovet de nye teesteder i mange år, og hvorfor er der ikke sket noget? Det ser heller ikke ud til. at 

der kommer til at ske noget i år. Hvordan kan det være? 

 

Svar fra Peter Borregaard (PB): 

Vi er ikke uenige. Vi står overfor at skulle renovere vores baner, og vi vil få den nye golfbanearkitekt Philip 

Spogárd til, som noget af det første, at se på, hvordan vi kan løse opgaven, og hvad der skal til. 

 

Siden, at du sendte fremsendte dit forslag, er der sket noget med vinterteestederne. Vi har blandt andet 

fået rettet op på en del af måtterne mv.  

 

Kan du godkende, at vi overlader opgaven til den nye golfbanearkitekt, og at det får en høj prioritet? 

 

Tina Pørtner (120-86202): 

Jeg har ikke noget valg. 

 

Herefter var der en snak frem og tilbage i salen om vigtigheden af, at der er ordentlige vinterteesteder, og at 

der ikke gøres forskel på kvindernes teesteder kontra mændenes. Og skal der stemmes om forslaget. 

 

Konklusion: 

Tina Pørtner blev spurgt om hun ønskede at hendes forslag kom til afstemning. Det gjorde hun ikke, og 

accepterede, at bestyrelsen beder golfbanearkitekt Philip Spogárd om at se på dem. 

 

Det blev godkendt af generalforsamlingen 

 

120-92756 H P Hansen: 

Jeg har ingen holdningen til, hvor teestederne skal placeres. Hvis man skal følge normal praksis, kan man 

stille et ændringsforslag. Hvad er konsekvenserne, hvis vi stemmer? 

 

Dirigenten: 

Det kommer ikke til afstemning, da der ikke er økonomi i forslaget. Generalforsamlingen har accepteret 
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bestyrelsens forslag i generalforsamlingen. 

 

Kommentar fra Peter Borregaard (PB): 

Sidste år havde vi en drøftelse omkring toiletterne. Vi kendte ikke økonomien på det tidspunkt, og vi er endt 

med at finde en god løsning, så der i dag er opsat et nyt toilet på banen. Tro på, at når vi siger, at vi er enige, 

og gerne vil gøre noget ved det, så gør vi rent faktisk også noget. 

 

Næste forslag er fra 120-91962 Mark Agerlund og det er vedr. bagskabe: 

Mark Agerlund har trukket sit forslag efter bestyrelsens bemærkninger om, at man agerer på 

bagskabssituationen. 

 

Punkt 8 valg af bestyrelsesmedlemmer. 

På valg til bestyrelsen er: 

 

Peter Borregaard, formand, modtager genvalg 

Carsten Flintegaard, bestyrelsesmedlem, modtager genvalg 

 

Begge blev genvalgt uden modkandidater. 

 

Ad 9 valg af suppleant til bestyrelsen 

Henrik Zinck, suppleant modtager genvalg. 

 

Blev genvalgt uden modkandidater. 

 

Ad 10 valg af revisor: 

Revisor blev genvalgt 

 

Ad 11: Eventuelt: 

 

120-70835: Kenneth Nielsen 

Vi har en lille udfordring. Efter Hul 3 på Ormehøj, når vi går ned ad plastikstien. Det kan godt være lidt 

farligt. 

 

Svar fra Keld Østergaard Christensen: 

Der er også en anden vej fra Hul 3 til Hul 4 og den går venstre omkring hullet. Men vi er gang med 

væsentlige forbedringer af den sti, som du omtaler, og håber, at det er klart i løbet af foråret 2024. 

 

120-47881 John Jensen: 

Jeg har et spørgsmål til bunkers. Bliver der gjort noget ved, at der flere steder mangler sand i bunkers? 

 

Svar fra Keld Østergaard Christensen  

Vi har fået flere spørgsmål på det område, og vores chefgreenkeeper Per Rasmussen arbejder på, hvordan 

det kan gøres bedst. Det handler dels om belægningen i bunkers, og hvilket sand, det skal være. Philip 

Spogárd vil også se på det, så vi finder den rigtige løsning. 

 

120-2303 Henning Knudsen: 
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Vi har ikke for lidt sand, men vi river skrupforkert. Tag sand med frem, inden man river tilbage. Så efterlades 

der sand i bunker og ikke kun ude i kanterne. 

 

120-60171 Claus Jørgen Busk: 

Få nogle andre river. 

 

Svar fra Keld Østergaard Christensen 

Vi ser på andet materialer til nye river. 

 

120-83517 Christoffer Mygind: 

Vi vil foreslå, at når man tænker på sammensætning af ”Klub i klubben”, så ser man ikke på antallet, men 

hvordan de forskellige ”Klub-i-klubben” sammensættes. Er det ikke på tide, at man ikke kalder det for en 

herreklub eller en dameklub, men mere ser på, hvordan sammensætter vi klubberne i ”Klub-i-klubberne”, så 

de bliver mere attraktive (alder). 

120-82930: Jette Borchsenius: 
I år har vi set på, hvordan vi kan tiltrække yngre medlemmer til dameklubben, da vi er ret mange ældre 
damer. Derfor Inviterer vi alle medlemmer indenfor en søndag eftermiddag, så de kan se, hvad der sker hos 
os. 
 
120-83517 Christoffer Mygind: 
Er tiden ikke løbet fra dame- og herre klubber? 
 
Næstformand, Peter Møller orienterede herefter om samarbejdet med golfbanearkitekt Philip Spogárd, som 
skal munde ud i en Masterplan for redesign af banerne. 
 
Efter en nærmere sondering af markedet for golfbanearkitekter faldt valget på Philip Spogárd. Han er en 
prisbelønnet golfbanearkitekt, som blandt andet har designet Himmerlands Hul 16 (Par-3 hullet), ligesom 
han også har redesignet Vejle, Holstebro, og flere andre inde- og udenlandske klubber. 
 
Vi vil give ham så vide rammer, som overhovedet muligt, så vi har forsøgt at begrænse vores ønsker og krav. 
Han ser helt sikkert noget, som vi andre ikke ser. 
 
Aftalen omfatter en Masterplan for: Ormehøj, Husesø, Nørreskov, Skebjerg og Par-3 banen. Vores ambition 
er, at SGK over tid bliver betragtet som en af Danmarks perler. Tidligere har vi været kendt for Pay /Play, 
men sådan er det ikke længere. I dag får vi store roser for vores klub og anlæg, og det skal vi nu bygge 
videre på 
 
Det forventes, at anlægsfasen kommer til at løbe over de kommende 5 til 10 år, måske helt op til 15 år. 
 
De tre lange sløjfer og Skebjerg:  
Vi vil gerne have tre unikke sløjfer, og gerne med nogle unikke huller, plus at de skal kunne spille hele året. 
Der skal kunne spilles 5 til 6 forskellige længder. Vi har en høj belægningsgrad., og derfor ser vi meget på 
spillehastighed. 
 
Der skal være Puttinggreens ved alle åbningshuller (vi har allerede ved Ormehøj). 
Der er nogle steder, hvor vi i dag har lange gåture mellem hullerne. Vi skal se på om der kan gøres noget ved 
det. 
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Par-3 banen: 
Det skal være en rigtig golfbane. Det er en god indtægtskilde for os, og den skal fortsat fungere som en helt 
almindelig golfbane. Den skal være enkel at passe og vedligeholde. På nogle huller skal Philip være 
opmærksom på, at der kan opstå problemer med kødannelse. 
 
Rammer for hele anlægget: 
Vi har behov for flere vandreservoirer på banerne - evt. med vand fra P-pladsen. Vi har flere steder med 
fugtige områder på banen, når der kommer meget vand, så banerne skal samtidig være godt drænet. 
 
Vi skal være en bæredygtig klub med fokus på miljø, og anvende så få pesticider som muligt. 
 
Og banerne skal kunne spilles både om sommeren og om vinteren. 
 
Der er nogle paragraf 3-områder, hvor vi desværre ikke kan gøre noget, da de er fredede (mosen, gravhøje 
og stengærder). De store stærkstrømsledninger bliver lagt ned i jorden senest i 2030. 
 
Sidste forudsætninger: Vi vil ikke lukke banerne, når vi går i gang med anlægningsarbejdet. Det kan være at 
nogle hulforløb ændres lidt i anlægsfasen – men i det store hele skal banerne kunne spilles gennem hele 
anlægsfasen. 
 
Hvad gør vi nu? 
I fase 1 vil Philip Spogárd analysere området. Han kommer på besøg i april, hvor han vil være her i fire til 
fem dage. Her skal han se anlægget og møde greenkeeperne og projektteamet. 
 
I fase 2 produceres en Masterplan, som præsenteres for projektteamet og greenkeeperne. Der vil både 
være en omfattende power point præsentation, en hulforløbsplan, samt en høj kvalitets masterplan, hvor 
det vil være muligt at se ændringerne i forhold til de eksisterende huller. 
 
Vi forventer at fase 2 vil være klar til august 2024. 
 
I fase 3 præsentere vi masterplanen for klubbens medlemmer. Det vil være i efteråret 2024. 
 
SGK’s projektteam består af Baneudvalget inkl. Chefgreenkeeper, sekretariatet og udvalgte medlemmer fra 
bestyrelsen: 

- Kim Tage, Per Rasmussen, Henning Knudsen, Bill Currie, Jesper Sørensen, Tuula Undal, Keld 
Østergaard Christensen, Anja Monrad, Peter Borregaard og Peter Møller 

 
Generalforsamlingen gav udtryk for stor tilfredshed med præsentationen. 

 

Herefter tog formand, Peter Borregaard ordet for overrækkelse af Schüster Pokalen.  

 

Begrundelse: 

Tildeles i år en gruppe af personer, som yder en uvurderlig stor indsats for klubben. En indsats der betyder, 

at vi kan trække nye medlemmer ind i klubben og dermed sikre, at vi har det fornødne økonomiske grundlag 

til at drive SGK. 

 

Schüster pokalen gives til klubbens MENTORER. De sikrer på bedste vis, at alle deltagere på 

nybegynderhold bliver grundigt og trygt indført i golfens mange mysterier, og at begynderne efter kurserne 



er motiveret til, at melde sig ind i SGK. Jeg vil faktisk opfordre til at gå ind på vores hjemmeside og se, hvor 

omfattende og grundigt et program, der er udarbejdet for vores begynderhold.

Og til at modtage pokalen vil jeg bede Jan Juul Michelsen, som er formand for begynderudvalget, 

kommer herop op modtage. Tak for den store indsats af hele gruppen. 

Slutteligt takkede formand Peter Borregaard for fremmødet til generalforsamlingen, som er i vores fælles 

interesse. Tak til vores dirigent Ole Markussen og revisor Michael Markussen. 

Vi vil gerne sikre, at vi har en klub, som er stærk og velfungerende. Det er det, vi arbejder for. 

God aften, og en rigtig god golfsæson med god motivation og gode indspark. 

Formand Dirgent 
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